

R Kultūros naujienos

Plungė kveit užtrauktė žemaitiška daina (2)

2013 liepos mėn. 12 d. 11:40:10 Perskaitė 193



Šiandien Plungės rajone, Pakutuvėnuose, prasidėjo jau tradicinis Žemaitiškos dainos festivalis „Esam é būsem“. Jis vyksta jau trečią kartą, festivalį sugalvojo Žemaičių kultūros draugijos skyrius „Gondinga“. Tiesa, anksčiau buvęs vietiniu festivalis šiemet virto į didžiulį renginį. Tikimasi, kad per dvi renginio dienas į Pakutuvėnus susirinks ne vienas tūkstantis dalyvių.

Bus renkama gražiausia žemaitiška daina

„Šiandien vakare vyks folkloro vakaronė, kuri prasidės žemaitiškais Mišiomis, jas aukos renginio globėjas pranciškonų dvasininkas brolis Astijus. Vakaronėje dalyvaus Plungės rajono folkloro ansambliai, bus suneštinės vaišės. Tikimies, ka lytus mums nesugadins tuo dalyka“, - žemaitiškai pridūrė Diana Gendvilienė, Žemaičių kultūros draugijos skyriaus „Gondinga“ narė.

Šeštadienį, liepos 13-ąją, koncertai prasidės nuo 11 valandos ryto ir truks iki 18 valandos.

„Mūsų tikslas - skatinti jaunimą kurti, dainuoti, šnekėti savo gimtąja kalba, tarme. Šiemet juk Tarmių metai. Mes rinksime gražiausią žemaitišką dainą iš neseniai sukurtų“, - kalbėjo viena renginio organizatorių D.Gendvilienė.

Trauks amatų mugė

Žemaitiškos dainos festivalyje dalyvaus ir jaunos, dar nelabai žinomos grupės iš Plungės rajono. Atvyks ir studentų grupė iš Šiaulių „Liūts, mergiala é dvė žovis“, jie dainuoja žemaitiškai, nors grupėje net du aukštaičiai, kurie specialiai mokėsi žemaitiškai.

Renginio organizatoriai džiaugiasi, kad pasirodys ir žymiausi atlikėjai, tokie kaip Petras Vyšniauskas, Andrius Kulikauskas, Saulius Petreikis, Povilas Girdenis.

Renginiai yra nemokami.

„Radome daug rėmėjų ir malonu, kad į kiek įmonių kreipėmės, nė viena neatsakė“, - teigė D.Gendvilienė.

Festivalio akcentas - amatų mugė ir lankininkų klubo „Perkūno strėlė“ pasirodymas.

Plungė - nuolat gausi renginių, visuomenininkai nesėdi rankų sudėję. O Pakutuvėnai yra garsūs ne tik renginiais, Pakutuvėnų bažnyčią žmonės jau praminė traukos centru.

„Sakyčiau, Pakutuvėnai yra visos Lietuvos traukos centras, ne tik Plungės rajono“, - šypsojosi pašnekovė.